Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 988 – Ano V – 26/03/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 28/18 do PL n° 56/18 e Pregão

Presencial n° 35/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo e equipamento médio

hospitalar para equipar as unidades básicas de saúde e o centro de saúde e para atender as atividades da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 25/03/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 34/18 do PL n° 67/18 e Pregão

Presencial n° 43/18. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de cestas básicas para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de

Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 25/03/19. Renato de Faria Guimarães –

Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 35/18 do PL n° 68/18 e Pregão

Presencial n° 44/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de material elétrico para atender as necessidades das

secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 25/03/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

.................................................................................................................. .................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA torna público o extrato do contrato N° 65/2019, referente ao

PL nº 21/2019, Tomada de Preço nº 01/2019, contratado: Cfal Construtora Eireli. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA MANUEL DE ASSIS LOCALIZADA NA ÁREA CENTRAL

DE IGARATINGA. Vigência: 180 dias. Com a dotação orçamentaria nº 06.01.15.451.1504.1.055.4.4.90.51.00-

218. Valor total de R$75.258,82. Igaratinga, 25 de Março de 2019 – Renato de Faria Guimarães Prefeito

Municipal.

...................................................................................................................................................................................

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA REDE DOM PEDRO DE POSTOS

LTDA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/19, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/19

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães e a Empresa

Rede Dom Pedro de Postos LTDA, acordam celebrar, em conformidade com as cláusulas que se seguem, o

presente ADITIVO a ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº02/19, firmado aos 25 de janeiro de 2019, para

execução do objeto constante do Contrato Original:

Considerando que poderão restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos e a

retribuição da administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio

econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém

de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de

foça maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extracontratual.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de

combustível, com fundamento nos art. 65, II, d, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 988 – Ano V – 26/03/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

CLÁUSULA SEGUNDA – Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro

dos itens Gasolina, Óleo Diesel S-10, Óleo Diesel Comum e Etanol, adjudicado a empresa acima identificada,

no pregão nº 03/19, Processo Licitatório nº 07/19, passa para o valor de:

• Gasolina comum de R$4,497 para R$4,64.

• Óleo Diesel S-10 de R$3,397 para R$3,53

• Óleo Diesel comum de R$3,297 para R$3,43

• Etanol de R$2,997 para R$ 3,29.

CLÁUSULA TERCEIRA – Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de

fornecimento de combustíveis que ora está aditado.

E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em três vias de mesmo teor e para os mesmos

efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias.

Igaratinga, 26 de março de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

Valdinei Nunes da Silva

REDE DOM PEDRO DE POSTOS LTDA

CONTRATADO

1) Testemunha __________________________________________

Regina Silva Rodrigues – Matrícula – 1144-5

2) Testemunha __________________________________________

Tatiane Aparecida Fonseca – Matricula – 2251-9

...................................................................................................................................................................................

Termo de Homologação e Adjudicação:

A TOMADA DE PREÇO Nº - 01/2019 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA MANUEL DE ASSIS LOCALIZADA NA

ÀREA CENTRAL DE IGARATINGA, conforme estabelecido na Tomada de Preço. Foi em todo á sua

tramitação atendida á legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcorreu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar.

Desse modo, satisfazendo a Lei e ao Mérito, HOMOLOGO e ADJUDICO:

Cfal Construtora Eireli CNPJ: 18.621.470/0001-38, no valor total de R$75.258,82 (setenta e cinco mil duzentos

e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos)

Igaratinga, 25 de Março de 2019.

________________________

Renato de Faria Guimarães

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 988 – Ano V – 26/03/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2019

Em atendimento aos dispositivos do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Igaratinga,

regulado pelo Edital nº 01/2018 de 28/06/2018, homologado pelo Decreto nº 1.290 de 28/08/2018, ficam

convocados pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado, conforme tabela abaixo, visando iniciar

o processo de contratação.

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - ESF

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Odontólogo - ESF Cristiane Dias Berigo 9º

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de

documentos exigidos no Edital para serem autenticados.

Data, local e horário para comparecimento:

28/03/2019 ( Quinta – Feira )

Prefeitura Municipal de Igaratinga

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG

8h às 11:30 ou 13h às 17h

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Chefe de Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134 - Ramal 33

Igaratinga, 26 de Março de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________